
52. ročník dějepisné olympiády na naší škole 
 

     Je to neuvěřitelné, ale již 52. rok na naší škole proběhla celorepubliková 

soutěž Dějepisná olympiáda 2022/23. Do soutěže jsme se opět zapojili.   

Tematické zaměření ročníku znělo 

 
„Rozdělený svět a Československo v něm 1945-1992“  

 

 

Školní kolo proběhlo ve čtvrtek 8. prosince 2023 a tradičně bylo určeno 

žákům 8. a 9. ročníků. Žáci řešili celkem 14 úloh, které písemně zpracovávali. 

Měli prokázat především čtenářské dovednosti a hledání souvislostí 

v soudobých fotografiích. I když dějepisně byla soutěž zaměřena především pro 

žáky 9. ročníku, odvahu zúčastnit se našli i žáci 8. ročníku. Do školního kola se 

přihlásilo celkem 19 soutěžících a zúčastnilo se 17. Nejvyšší možný počet 

dosažených bodů bylo 60. Do okresního kola pak mohou postoupit žáci, kteří 

dosáhli nejméně 60% úspěšnosti. 
 

Pořadí výherců: 

 

1. místo Vavruša Dominik IX. D 

2. místo Zajíček Vojtěch VIII. A 

3. místo Soukup  Michal IX. C                

54 bodů 

53 bodů 

46 bodů 

90% 

88% 

 77% 
 

4. místo Motl Vojtěch IX. B 

5. místo Diviš Michal IX. C 

6. místo Koudelka Adam IX. C 

6. místo Holý Petr   

7. místo Fiala Karel IX. A 

7. místo Oulík Petr IX. B  

8. místo Matějka Martin IX. D 

8. místo Kyselová Kristýna IX. B  

8. místo Dvořák Lukáš IX. A 

9. místo Fajová Klára VIII. B 

9. místo Konopásková Ela IX. A 

 

45 bodů 

42 bodů 

41 bodů 

41 bodů 

      40 bodů 

40 bodů 

39 bodů 

39 bodů 

39 bodů 

36 bodů 

36 bodů 

75% 

70% 

68% 

68% 

67% 

67% 

65% 

65% 

65% 

60% 

60% 

 
 

Do okresního kola, které proběhne v lednu, postupují pouze první tři řešitelé.   

Všem patří poděkování za zájem o novodobé dějiny, ale také uznání za odvahu, 

chuť i čas soutěžit. Je velmi příjemné konstatovat, že většina zúčastněných 

dosáhla požadovaných 60% úspěšnosti. Gratuluji! 

                                                                                                    

Jitka Predigerová 



 


